UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /SKHCN-VP

V/v tăng cường ứng dụng PC-Covid và

thực hiện quét mã QR để phục vụ công

tác phòng, chống dịch Covid-19

Quảng Ngãi, ngày 02  tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 6431/UBND-KGVX ngày 29/11/2021 của UBND

tỉnh về việc tăng cường ứng dụng PC-Covid và thực hiện quét mã QR để phục

vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19;

Nhằm đảm bảo cho việc thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19 trong trạng thái bình thường mới, Giám đốc Sở yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở thực hiện nghiêm túc

các nội dung sau:

a) Triển khai thống nhất ứng dụng PC-Covid và thực hiện quét mã QR để

phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong phạm vi quản lý; việc quét

mã QR là điều kiện bắt buộc khi vào các cơ quan, đơn vị, cơ sở sản xuất, cơ sở

kinh doanh, cơ sở lưu trú, trường học, cơ sở đào tạo, doanh nghiệp, cửa hàng,

siêu thị, nhà sách, nhà ga, bến tàu, bến xe, cửa hàng thuốc tây, phòng khám, các

phương tiện vận tải công cộng,…

b) Quán triệt đến công chức, viên chức, người lao động và vận động người

thân thực hiện nghiêm túc việc cài đặt, sử dụng ứng dụng PC-Covid, khai báo y

tế, khai báo di chuyển nội địa và thực hiện quét mã QR nhằm phục vụ công tác

truy vết, kiểm soát y tế.

c) Thường xuyên theo dõi việc thực hiện nội dung chỉ đạo này, trong quá

trình thực hiện nếu gặp vướng mắc thì kịp thời phản ánh về Sở (qua Văn phòng

Sở) để tổng hợp, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn.

2. Đề nghị Công đoàn Sở, Chi đoàn thanh niên Sở tăng cường vận động

đoàn viên thực hiện nghiêm túc việc cài đặt, sử dụng ứng dụng PC-Covid và

thực hiện quét mã QR khi đến nơi có yêu cầu quét mã QR./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- CC, VC, NLĐ Sở;

- Công đoàn, Đoàn Thanh niên Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2021-12-03T06:38:54+0700

		2021-12-03T15:54:45+0700

		2021-12-03T15:54:45+0700